<sup>3)</sup> Fejérmél (431.) ac.

siarum postulationibus acclinemur, ipsasque prediis atque possessionibus sublimando procurare flagitemus. Proinde omnium sancte dei ecclesie fidelium nostrorumque presentium scilicet ac futurorum noverit industria, quod nos anime nostre pro remedio quatuor civitates, nominibus Vesperen, in qua ipsius episcopatus sedes est constructa, atque Albam civitates, Colon et Vyssegrad civitates sancti Mychaelis Vesprimiensi subicimus ecclesie cum omnibus ecclesiis, capellis atque titulis seu terminis et finibus. Necnon concedimus, donamus atque largimur et (!) regali nutu atque ditione prelibate sancte Wesprimiensi ecclesie villam unam nomine Cari in Wesprimiensi comitatu, in quo episcopalis, ut predictum est, constructa est sedes, atque tres villas nomine Avsy, Cari ac Beren in comitatu Albensis civitatis sitas seu Morzolfew in pago Colocensis (!) civitatis unam villam, necnon in comitatu Vyssegradiensis civitatis villam unam sitam super Danubium, latere ex cuius dextro rivus, qui Apurig nuncupatur, discurrit, pariterque villam unam Fyley nomine sitam in compage Hurhyda civitatis cum omnibus utensibus (!) iugiterque pertinentiis, scilicet famulis familiabusque (!), pratis, vineis, areis, edificiis, campis, terris, agris cultis et incultis, piscationibus, venationibus, aquis, aquarumque decursibus, molendinis, viis, inviis, tam exitibus, quam inexitibus, ut habebat (!) omnium firmitatem perpetuam, sicut est donatum, possidendorum. Habeat enim prelibata sancti Mychaelis Wesprimiensis ecclesia, quam Stephanus sanctissimus regit episcopus, predictarum civitatum atque villarum, ut prediximus, potestatem habendi atque usque in perpetuum possidendi, necnon prelibato Stephano episcopo, cui ipsa est regimine (!) commissa, suisque successoribus perpetim subiciendi omnium hominum contradictione funditus removenente. (!) Regali denique iubemus potestate, ut nullus dux, marchio, comes, episcopus, archyepiscopus, vicecomes, sculdatus, iudex vel exactor aut aliqua magna personaque parva regni nostri audeat discussere (!) prenominata sancti Mychaelis Vesprimiensis ecclesie aut subripere de omnibus rebus suis mobilibus et immolibus (!), quesitis et inquirendis cum omnibus, que sibi in prelocutis

civitatibus earumque pertinentiis et finibus necnon in villis pertinent vel in aliquibus locis subiciunt (!) aut Stephano illius sancte episcopo ecclesie suis successoribus (!) aliquid molestie inferre presumpmat. Si quis igitur huius nostri precepti paginam fringere (!) temptaverit aut prelibate sancti Mychaelis Wesprimiensis ecclesie Stephanum almificum episcopum suosque successores ex cunctis prenotatis rebus ecclesiasticis (!) necnon dotibus molestare conaverit, octo milia librarum auri cocti sciat se compositurum, medietatem camere nostre et medietatem prelocute sancti Mychaelis Wesprimiensis ecclesie necnon Stephano celebri episcopo suisque successoribus, trecentorumque decem et octo patrum anathemathe (!) feriendum atque perpetuali supplicio tradendum iugiterque baratri pene perpetim fore concremandum. Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur, paginam hanc manu propria corroborantes anuli nostri impressione subter insigniri curavimus. Datum in Sool apud capellam beati Stephani prothomartiris anno ab incarnatione domini millesimo VIII.